
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.М.МЯ щ S'fi/fl -зе.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-244 «О вне
сении изменения в подраз
дел VII раздела IV приложе
ния к Закону Иркутской об
ласти «О Реестре должно
стей государственной граж
данской службы Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-244 «О внесении 
изменения в подраздел VII раздела IV приложения к Закону Иркутской об
ласти «О Реестре должностей государственной гражданской службы Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОДРАЗДЕЛ VII РАЗДЕЛА IV 
ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в подраздел VII раздела IV приложения к Закону Иркутской 
области от 24 декабря 2007 года № 137-оз «О Реестре должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1, № 45, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, т. 1, 
№ 13, т. 2; 2010, № 18, т .1 , № 26; 2011, № 31, № 36, т. 2; 2012, № 43; 2013, № 4, 
т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 22, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, 
№ 44) изменение, изложив перечень должностей категории «специалисты» в 
следующей редакции:

«3. Должности категории «специалисты» 

Ведущая группа должностей

Консультант

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 
Ведущий специалист-эксперт 
Специалист-эксперт».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» __________2017 года
№


